檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 3 頁

地址：105台北市松山區復興北路363號11樓
聯絡人：林正宗
電話：02-27195805 #496

臺灣集中保管結算所股份有限公司　函

受文者：
發文日期：中華民國110年10月8日
發文字號：保結業字第1100021376號
速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：敬邀貴公司參加110年下半年度集保業務數位學習宣導說

明，詳如說明，請查照。

說明：

一、因應防疫需要及考量避免群聚感染，本公司謹訂於110年
11月1日起至11月30日止，舉辦110年下半年度集保業務數

位學習宣導說明，俾使貴公司業務人員瞭解集保相關業務

及證券商集保內控作業，相關課程詳如附件。

二、本次集保業務數位學習宣導說明，業已錄製業務宣導課程

，置放於本公司「e-Training數位學習平台」，請貴公司通

知集保作業之主管、經辦及稽核人員至本平台報名，嗣於

110年11月1日起至11月30日止，即可透過個人電腦、iPad
或智慧型手機，連結本公司「e-Training數位學習平台」進

行線上自主學習，倘其他身分人員對本次課程有興趣者，

亦歡迎至本平台報名，報名日期自即日起至110年10月27
日止，相關操作流程說明如下：

(一)報名作業

請貴公司及各分公司之「e-Training」系統管理員至本公

司網站 ( 網址： https://www.tdcc.com.tw) ，進入「 e-
Training數位學習平台」之「業務說明會網路報名」輸

入參加人代號、e-mail帳號與密碼後，再點選左側功能

第 2 頁　共 3 頁

選單「宣導說明會線上報名」功能，選擇「110年下半

年度集保業務數位學習宣導說明」按「報名」，勾選報

名人員，即完成線上報名。

(二)課程收視

學員完成前項報名後，請至本公司官網 ( 網址：

https://www.tdcc.com.tw)網頁下方點選「e-Training」後

，進入「e-Training數位學習平台」相關操作步驟如下：

１、曾登入本「e-Training數位學習平台」學員，請使用

原帳號及密碼登入，進行收視學習。

２、首次使用者請點選「參加人及集保員工教育訓練影音

課程」輸入帳號(報名的個人信箱)及密碼(初始值預設

密碼tdcc1234)，並於首次登入後，再輸入新密碼至少

6字元後，點選保存。

３、學員點選「我的學習」進入到「我的課程」後選擇「

110年下半年度集保業務數位學習宣導說明」課程點

選「開始學習」再點選「開始播放」，進行收視學習

。

４、學員觀看課程需中斷時，請點選「儲存並返回」，以

紀錄已學習時間及課程單元中斷點，便利下次接續此

中斷點繼續觀看。

５、本公司於說明會結束後，將統計貴公司收視情形供後

台主管卓參。

三、為普及數位學習效果，惠請貴公司轉知所屬各分公司相關

人員參與本次學習。

四、本次數位學習宣導課程經洽證券商公會表示，係屬線上收

視學習，不適用抵用證券商從業人員在職法規訓練時數及

在職稽核講習時數。

第 3 頁　共 3 頁

五、本函文附件課程表，請至本公司網站查詢及下載，網址：

https://www.tdcc.com.tw（前往函文查詢/函文公告/函文類

別/業務說明會）。

六、倘對本宣導說明會相關事宜有未盡明瞭之處，請洽本公司

業務部，電話：02-2719-5805轉496。
正本：各證券商總公司、保管機構
副本：金融監督管理委員會證券期貨局、中華民國證券商業同業公會、臺灣證券交易

所股份有限公司、財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心、財團法人中華民國證
券暨期貨市場發展基金會、稽核室